

INFO BIŪRO ŽINIOS

PREZIDENTO VALDO ADAMKAUS SVEIKINIMAS KOVO 11-ĄJĄ

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 10-ųjų metų proga Prezidentas Valdas Adamkus Seimo sesijoje sakė: "Jau dešimtmetį metų Lietuvos istoriją kuriame patys, būdami laisvi ir tiesiogiai už ją atsakingi. Kuriame, remdamiesi Kovo 11-osios Aktu. Tai ne vien istorinis dokumentas. Tai pamatas, ant kurio statoma mūsų šiandiena ir mūsų rytdiena. Teisiniai, politiniai ir moraliniai pamatas. Šiandien istorijoje pažymėtinoje salėje visų pirma noriu iš širdies padėkoti visiems šį laisvo gyvenimo pamatą paklojusiesiems, padėkoti visiems Kovo 11-osios Akto signatarams, visiems geros valios ir moralios laikysenos žmonėms, kurių pastangomis pusė amžiaus saugota tėvynės laivės viltis tapo tikrovė.

Labai svarbu, kad prieš dešimt metų mes nebuvome vienu vieni. Verždamiesi iš blogio imperijos, jautėme nuosirdžią tiek Vakarų valstybių ir kitų tautų, tiek Rytų Europos demokratinių jėgų paramą. Už ją širdingai ačiū. Per trumpą laiką atkurėme šiuolaikinę valstybę, įtvirtinome pilietinio gyvenimo teises ir laisves. Mokomes pilietinės atsakomybės. Per šį dešimtmetį sugrįžome į Vakarų demokratijos erdvę. Jungiamės į Europos valstybių bendriją, išpažindami bendras vertybes, bendrus gyvenimo principus. Manau, kad tėvynės laisvės vertė bus dar regimėsnė, kai mūsų žmonių iniciatyvos dėka atsigaus Lietuvos ūkis, kiekvienas pilietis pradės gyventi geriau.

Taip, šiandien patiriame nemažą sunkumą. Tačiau, esu tikras, galime juos įveikti. Esame nemažiau brandūs nei kitos demokratiją atkurusios Vidurio Europos valstybės. Galime dydžiūotis ir tuo, kad esmines istorines permainas pradėjome vieni iš pirmųjų. Siekis atgaivinti pilietinio gyvenimo tradiciją, pastangos lygiuotis į Vakarų demokratijos šalis prieš dešimt metų teikė ir drąsos ir pasitikėjimo.

Šiandien bendravimas su Vakarų valstybėmis pereina į kitą lygmenį, kai keičiamasi patirtimi, aktyviai bendraujama ir bendradarbiaujama. Lietuvos, kaip savitos ir savarankiškos valstybės, įsitvirtinimas demokratinė šalių bendrijoje - tai istorinė būtinybė. Saugios mūsų ateities garantas. Tokį tolesnį Kovo 11-osios Akto įprasminimo kelią. Tikiu, kad pajėgsime jį įveikti. Sveikinu visus Nepriklausomybės atkūrimo dešimtmečiu ir linkiu pačios geriausios kloties kiekvienam iš Jūsų".

RUSIJOS DIPLOMATIJOS LAIŠKAS VAKARAMS - ANACHRONIZMAS

Seimo Pirmininkas Vytautas Landsbergis išsamiai nekommentuoja Rusijos reikalų ministro I. Ivanovo Vakarų kolegoms išsiusto laiško, kuriame Baltijos valstybės kaltinamos revizionizmu. "Rusijos diplomatijos vadovas išsiuntinėjo laiškus didžiųjų valstybių kolegoms apie mus tris - Lietuvą, Latviją ir Estiją - ir visos trys tautos išvadinamos "fašistais, revanšistais". Antrojo pasaulinio karo rezultatų, tai yra Jaltos rezultatų, peržiūrėtojais"

Kovo 11-ąją iškilmingame Seimo posėdyje sakė V. Landsbergis. "Mes tą ne tik revizuojame, mes tai revizavome prieš 10 metų, tam priimtą, tam pritartą visame pasaulyje". Į Ivanovo laišką, V. Landsbergis įvertino "kaip anachronizmą". Seimo Pirmininko teigimu, būtų labai džiugu, jeigu Rusijos vadovai pareikštų neturį ketinimų susigrąžinti į "Naująją Sovietų Sąjungą" Baltijos valstybių. Be to, pasak jo, "savotiškai džiugintų bent jau užuominos, kad Rusija stengsis turėti gerų santykių su NATO".

LIETUVANĖMĖS VASAROS LAIKO

Pirmą kartą po Nepriklausomybės atgavimo 1990 metais Lietuva paskutinį kovo sekmadienį savo teritorijoje neįves vasaros laiko ir nepasuks laikrodžio rodyklių vieną

Sveikiname su Šventoms Vėlykoms

Mieli Broliai, Sesės:

Šių metų Vėlykose, švenčiamose Didžiojo Krikščionybės jubiliejaus dvasioje, yra išskirtinai pabrėžiamos dvi tikėjimo tiesos: - Žmonija yra viena šeima ir Dievas myli kiekvieną žmogų, savo kūrinį, besalygine meile, - Mes, krikščionys, su prisikelusiu ir išaukštintu Išganytoju esame susijungę, gyvybiniais ryšiais.

Džiugių šv. Vėlykų ir gausių Jubiliejinių metų malonių linkiu Jums visiems, mieli broliai, sesės Kristuje,

Vysk. Paulius A. Baltakis, OFM

LIETUVOS KANKINIAI

2000 m. geg. 7d. Romoje, prie Koliziejaus, pop. Jonas Paulius II paskebs iškilmingai XX a. kankinius, kurie šiame šimtmete yra paliudiję savo ištikimybę tikėjimui ir Bažnyčiai. Lietuvos vyskupų konferencijos 2000 m. jubiliejaus komitetas jau perdavė centriniam Romos 2000 m. komitetui 114 Lietuvos tikėjimo liudytojų ir kankinių bylų. Tame sąrašė yra 4 vyskupai, 58 kunigai, 46 pasauliečiai, 3 vienuolės, 2 diakonai ir vienas seminaristas.



Lietuvos Seimo Pirmininkas Vytautas Landsbergis, Prezidentas Valdas Adamkus ir Ministras Pirmininkas Andrius Kubilius Kovo 11-osios šventėje.

valandą pirmyn. Nebeįvesti vasaros laiko Vyriausybė nusprendė remdamasi apklausos duomenimis, kai dauguma apklaustųjų pareiškė nori, kad laikas daugiau nebūtų kaitaliojimas. Pagal kovo pabaigoje priimtą bendrą susitarimą vasaros laiko neįves ir Latvija bei Estija.

SĄVALDYBIŲ TAKYBŲ RINKIMŲ REZULTATAI BRAZAUSKO IR LANDSBERGIO NUOMONĖS.

Vyriausioji rinkimų komisija patvirtino galutinius sąvaldybių tarybų rinkimų rezultatus. Daugiausia - 270 mandatų iškovojo Naujoji Sąjun-

ga (social liberalai). Antrą vietą užima Valstiečių partija, gavusi 209 mandatus. 199 mandatus savivaldybėse turinti Tėvynės Sąjungą (Lietuvos konservatoriai) atsidurė trečiojoje vietoje. Daug vilčių puoselėjusi ir ilgą laiką, beveik nuo pat Prezidento rinkimų pirmavusi visuomenės nuomonės apklausoje Lietuvos Centro Sąjunga liko ketvirtoje, LDDP-penktose, o liberalai - šeštoje vietoje. Kadenciją baigęs prezidentas Algirdas Brazauskas patenkintas nauju sąvaldybių sudėtimi ir džiaugiasi, kad nuo šiol vietos politikoje
(Nukelta į antrą puslapį)

dalyvaus naujos partijos ir nauji žmonės. Seimo Pirmininkas Vytautas Landsbergis prognozuoja, kad busimasis Seimas bus "kairesnis".

ĮMONIŲ SUNKI PADĖTIS. AUGA NEDARBAS

Lietuvoje lieka vis mažiau įmonių, kurias kontroliuoja arba jų akcijas valdo valstybė. Dabar ji kontrolinių akcijų pakeitą (51 proc.) turi tik 159 įmonėse (1997 m. turėjo 312 įmonių), 136 įmonėse ji valdo apie 33 proc. akcijų.

Lietuvos Darbo Biržos ir Statistikos Departamento duomenimis, iš dabar veikiančių 580 įvairių įmonių 350 išgyvena sunkmetį. Daugiau nei 18.000 darbuotojų priversti išeiti nemokamų atostogų arba dirbti ne visą darbo dieną. Panaši ir didžiųjų šalies bendrovių padėtis. Gamyba įmonėse maksimaliai sumažinta arba išvis nevykdoma, apie 50 proc. darbuotojų nevysiškai užimti. Daugiausia bankrutuojančių įmonių yra Kaune.

Daugelis Lietuvoje bugštauja, kad augantis nedarbas gali sustabdyti ekonomikos reformas ir sukelti gresnę politiniam stabilumui šalyje būtent tuo metu, kai Lietuva pradeda derybas dėl stojimo į Europos Sąjungą.

LIETUVA IR UŽSIENIO LIETUVIAI: NAUDINGI PROJEKTAI

Kovo 6 d. Vilniuje prasidėjo Seimo ir JAV lietuvių bendruomenės atstovų posėdžiai. Komisijoje - penki Seimo ir penki JAV lietuvių bendruomenės atstovai, yra du abiem šalims atstovaujantys pirmininkai, Feliksas Palubinskas ir Liuda Rugienienė. Nors išeivijai atstovauja tik JAV bendruomenę, komisijos posėdžiuose svarstomi visiems užsienio lietuviams svarbūs dalykai, pvdž. teisės, teisingumo ir teisinės etikos, Lietuvos pilietybės, kultūrinio bendradarbiavimo, lietuvių grįžimo į tėvynę, krašto apsaugos klausimai, socialiniai, švietimo, jaunimo reikalai.

Komisijos pastangomis Vilniuje įkurtas Lietuvių grįžimo į tėvynę informacinis centras, sėkmingai įgyvendinami bendri kultūriniai projektai, laipsniškai perkeliama į Lietuvą išeivijos archyvai, Lietuvos specialistai padeda išeivijoje rengti svarbių sukakčių minėjimus, parengtas Tėvynės pažinimo ekskursijos projektas.

BALTIJOS ŠALIŲ NORI Į NATO IR ES, BEI GEROS KAIMYNYSTĖS SU RUSIJA, PAREIŠKĖ PREZIDENTAI

Baltijos šalių solidarumas yra ir liks esminis principas, kuriuo vadovaujasi Lietuva, Estija ir Latvija, stiprinamos savo šalių tarptautinę padėtį, pareiškė trys Baltijos prezidentai.

Vilniuje susitikę prezidentai Valdas Adamkus, Lennartas Meris ir Vaira Vykė-Freiberga pažymėjo, kad trys valstybės siekia bendrų tikslų - narystės ES ir NATO.

Prezidentai sutarė, kad svarbu siekti šių tikslų tiek individualiai, tiek suderintais veiksmais, nes sėkmingas trišalis bendradarbiavimas svariai prisideda prie trijų valstybių integracijos į europines bei transatlantines struktūras.

Kaip sakoma oficialiame pranešime spaudai apie susitikimą, kad jų valstybės turi patekti į kitą NATO plėtros etapą.

Prezidentai pareiškė bendrą nuomonę, kad ES narystės derybų su Latvija ir Lietuva pradžia suteikia naują impulsą trišaliam bendradarbiavimui.

Kaip žinoma, Estija narystės ES derybas pradėjo prieš dvejus metus.

Prezidentai su pasitenkinimu pažymėjo sėkmingą Lietuvos, Estijos ir Latvijos bendradarbiavimo su JAV plitote.

A. ADAMKIENĖS FONDAS IR TOLIAU REMS LIETUVOS KAIMO VAIKUS.

Almos Adamkienės fondas, inicijuojantis ir teikiantis globą bei materialinę paramą socialiai remtiniams vaikams ir jaunuoliams, per praėjusius metus į banko sąskaitą gavo daugiau nei 804 tūkst. litų.

Per 1999 metus į banko sąskaitą gauta per 596 tūkst. litų iš užsienio šalių arba iš bendrų Lietuvos ir užsienio įmonių bei per 207 tūkst. litų - iš Lietuvos įmonių bei privačių asmenų.

Labdaros gauta už daugiau kaip 320 tūkst. litų.

Praėjusiais metais A. Adamkienės fondui rūpinantis ir tarpininkaujant paremtos 7 vidurinės, 8 pagrindinės mokyklos, 10 vaikų globos namų 3 specialiosios ir 3 pradinės mokyklos.

Materialinė parama suteikia Kauno, Vilniaus, Santariškių, Šiaulių ligoninėms bei Vilniaus gimdymo namams ir Vilniaus apskrities sutrikusio vystymosi kūdikių namams.

A. A. M.



"SARŪNO MARČIULIONIO KREPŠINIO MOKYKLOS" JAUNI KREPŠININKAI ATVYKO Į ARGENTINĄ

Argentinos Krepšinio Konfederacijos pakviesta, kovo 6 d. atvyko į Buenos Aires "Sarūno Marčiulionio Krepšinio Mokyklos" jaunimo - 16 metų amžiaus - krepšinio komanda: Adomas Ginevičius, Tomas Kazlauskas, Laurynas Kernagis, Arūnas Lebedinskas, Domas Litvinavičius, Povilas Mackevičius, Darius Mikalčius, Juozas Rekus, Rolandas Vitėnas, Marius Urbonas, Gintaras Vaitkus - treneris, Aldona Nausėdienė - administratorė, Raimonda Stumbrytė, Eugenijus Kaziližnas, Vidas Kazlauskas, Zigmantas Kazlauskas - remėjai, Jonas Grigonis - masažuotojas, o visos delegacijos priešakyje, "S.M.K.M." direktorė Zita Marčiulionytė-Grigonienė.

Svečiai buvo apgyvendinti Buenos Aires miesto sporto rūmuose CENARD. visi turėjo progos, kad ir trumpai, pažinti miesto įdomesnes vietas ir su laiveliu plaukioti per Tigres upę. Juos visur lydėjo Rosario lietuvių jaunimo veikėjas Diego Bernatan Užkuras. Į Kordobos miestą palydėjo uolus veikėjas Stasys Metrikis. Ten svečius pasitiko Karolis Jankūnas. Šiame mieste lietuviai krepšininkai pralaimėjo 65-73 rungtines su vietine rinktine. O Bell Ville priemiestyje 91-68 nugalėjo vietinę komandą.

Sugrįžus į Buenos Aires, kovo 12 d. Susivienijimo Lietuvių Argentinoje suorganizuotos buvo trečios rungtynės su Lanus Klubo komanda. Pralaimėta 65-68, bet varžybų metu apie 300 žmonių skanduoju Lietuva! Lietuva!, ne viena sujudino iki ašarų.

Mūsų jauni krepšininkai puikiai atliko ne tik sporto jėgų

išmeiginimą, bet svarbiausia, tai platesnes apimties pagrindinių jų tikslą, dar kartą iškelti Lietuvos ir lietuvių gerą vardą Argentinoje.

Tą dieną, Argentinos Lietuvių Centras pakvietė svečius "asado" pietums, medžių pavėsyje, pasikeista dovanomis. Vakare, po rungtinių, Susivienijimas Lietuvių Argentinoje suruošė priėmimą svečiams, dalyvaujant varžovų Lanus klubo komandai pasikeista dovanomis. Abiejuose priėmimuose klestėjo džiugesio nuotaikos. Lietuvos Informacijos Biuras per vietinę žinių TELAM agentūrą, palaikė ryšius su spauda. Apie "S.M.K.M." krepšininkus girdėjome per įvairias radijų programas, palankiai atsiliepė spauda. Dienraščiai CLARIN, CRONICA, OLE, LA VOZ DEL INTERIOR! EL DIARIO patalpino savo puslapiuose įvairius - įdomius straipsnius, su nuotraukomis. Kovo 13 d. "S.M.K.M." delegacija aplankė Urugvajų, ten laimėdami dvi rungtynes. Kovo 15 d. sugrįžo į Buenos Aires, ir tą pačią dieną atsisveikinome su svečiais Ezeizos aeroporte, palinkėdami jiems "gero vėjo" prieš pakeliant lėktuvo sparnus į Tėvynę Lietuvą.

A. A. M.



"S.M.K.M." direktorė Zita Marčiulionytė ir jos vyras Jonas Grigonis aplankė Lietuvos Informacijos Biurą.

Ruoškimės Pasitikti Prisikėlusį Kristų!

Šiais jubiliejiniais metais popiežius Jonas-Povilas II mus kviečia plačiai atverti prisikėlusiam Kristui duris: "Nebijokite atverti Kristui duris". Nes Kristus yra mūsų visų tikinčiųjų Centras. Jis yra mūsų Išganytojas.

Kristus mus visus kviečia į talką išlaisvinti žmoniją iš nuodėmės vergijos ir sukurti naują meile pagrįstą karalystę. Koku būdu mes galime prisidėti prie tos karalystės įkurimo?

Šventas Tėvas kviečia viso pasaulio krikščionis ir visus geros valios tikinčiuosius jungtis, kad vieningai prisidėti prie taikos įgyvendinimo tarp tautų ir tarp įvairių šalių.

Mes lietuviai, kurie esame kankinių tautos sūnūs ir dukros, gyvename tarp įvairių tautų ir kraštų, turime duoti visiems gyvą vienybės pavyzdį mūsų tarpe.

Turime gyventi vienybėje su Kristumi, vienybėje su katalikų Bažnyčia ir vienybėje su mūsų tauta, kuri išgyvena naują prisikėlimo laikotarpį po sunkios ir ilgos komunizmo vergijos.

Mūsų vienybė su Kristumi remiasi didžia mūsų meile, kuri turi degti mūsų širdyse. Turime iš meilės Kristui skirti laiko kasdieninei maldai ir Šventų Mišių aukai sekmadieniais.

Mūsų vienybė su mūsų motina Bažnyčia remiasi prisilaikyti popiežiaus nurodymų, vyskupų paraginimų ir kunigų dvasinių pamokymų, palaikant nuoširdžius ryšius su kiekvieno krašto tikinčiaisiais.

Mūsų vienybė su mūsų brangia tauta - Lietuva yra galima, palaikant nuolatinius ryšius su mūsų broliais ir sesėmis Tėvyneje visomis galimomis susisiekimu priemonėmis.

Kristus mūsų visų laukia prisiartinti prie jo ir atverti jam mūsų protus ir širdis, jį priimti Šventoje Komunijoje ir apie jo mokslą apšviesti kitus brolius ir seses.

Šv. Tėvas laukia iš mūsų paramos



maldoje ir nuoširdžioje meilėje, skaitant jo išleistas enciklikas, jo atsišaukimus į viso pasaulio tikinčiuosius: vieningai veikti.

Mūsų tauta taip pat mūsų laukia išskėstomis rankomis, kad mes jai padėtume savo nuoširdžia meile, dvasine ir materialine pagalba, kad ji galėtų atsinaujinti.

Tat, visi kartu su prisikėlusiu Kristumi, su mūsų Šventu Tėvu Jonu-Povilu ir su visa mūsų tauta ženklime pirmyn kurti naują meilės civilizaciją, taip reikalingą visai žmonijai.

kun. Augustinas Steigvilas MIC

Iš Katalikų Pasaulio

Vysk. Ubaldo Calabresi pensijoje
Argentinoje nuo 1981 metų vysk. Ubaldo Calabresi ėjo nuncijaus pareigas per pačius sunkiausias laikotarpius: Argentinos karą Malvinų salose su anglais, karo pavojų su Čile. Monsenjoras Calabresi grįžo atgal į Italiją, ir žada pasilikti Romoje.

Nauju nuncijum Argentinoje yra paskirtas monsenjoras ispanas Abril-Castello, kuris paskutiniaisiais metais ėjo nuncijaus pareigas Jugoslavijoje nuo 1989 metų (pačiais sunkiausiaisiais karo metais).

Popiežiaus atsiprašymo dokumentas

Popiežius Jonas-povilas II paskelbė naują Katalikų Bažny-

čios jos kalčių atsiprašymą laike dviejų tūkstančių metų, kartu šiuo dokumentu kviesdamas visus tikinčiuosius vieningai, kad sukurti naują meilės civilizacijos amžių.

Avellanedos vysk. Ruben Di Monte perkeltas į Mercedes

Vysk. Ruben Di Monte, kuris nuo 1980 metų buvo paskirtas Avellanedos vyskupijos pagelbininku ir vėliau ordinariniu vyskupu, dabar popiežiaus yra paskirtas būti Mercedes - Lujan arkivyskupu. Vysk. R. Di Monte būdamas Avellanedos vyskupu buvo didelis lietuvių parapijos Avellanedoje draugas ir remėjas.

Pop. Jonas-Povilas II per Šv. Kazimierą.

(kovo mėn. 4 d.) lankėsi Romos kunigų seminarijoje, kur su klierikais kartu išbuvo visą dieną kartu prie pietų stalo ir vakare kalbėjo kartu rožinį.

Sao Paulo religinis karnevalas.

Per šių metų karnevalą Sao Paulo mieste kun. Esdras M. Freire suorganizavo religinio turinio karnevalo programą, kurioje buvo parodyta Izraelio tautos išlaisvinimas iš Egipto nelaisvės. Kun. Freire priklauso prie charismatikų sąjudžio ir jau antru kartu suruošė biblinio turinio karnevalą Sao Paulo mieste.

Didelių akių Marija.

La Platos mieste, Argentinoje prieš 20 metų Marijos statula pavadinta "Virgen de los Ojos Grandes" (Didelių akių Mergelė) 1980 m. kovo 6 d. trys vaikučiai, kurie žaidė koplyčioje pastebėjo, Marijos akys pradėjo judėti ir veidas šypsotis. Vietos klebonas ta proga organizuoja procesiją prie šios Marijos statulos, kuri vaikams nusišypsojo ir apšvietė koplyčią nepaprasta šviesa.

Fatimos regėtojų beatifikacija.

Šių metų gegužės 13 d. Fatimoje Šv. Tėvas Jonas-Povilas II paskelbs palaimintaisiais Marijos apsireiškimo liudininkus: Jacintą ir Pranciškų, kurių palaikai randasi Fatimos bazilikoje. Trečioje regėtoja Liucija dar gyvena kaip seselė

Coimbros vienuolyne, kuriai sukako jau 93 amžiaus metai.

Pietų Afrikoje didėja kunigų skaičius

Pietų Afrikoje stipriai didėja kunigų pašaukimai. Paskutiniu laiku Pretorijos seminarijoje mokiniams apie 500 klierikų, kaip praneša Kokstadt vyskupas William Slatery. Iš jų 300 ruošiasi būti vyskupijos kunigai, o kiti vienuoliai.

George Bush atsiprašo katalikų.

Dabartinis kandidatas į Amerikos prezidentus, G. Bush Texas valstijos gubernatorius viešai atsiprašė katalikų, kad jis Carolina universitete neturi jokio ryšio su katalikų Bažnyčios neigėjais. Tą savo pareiškimą laiške pasiuntė Naujorko arkivyskupui, kardinolui O'Connorui.

Kolumbijoje katalikų TV kanalas

Greitu laiku Kolumbijos katalikai turės nuosavą TV kanalą, kuriame perduos katalikų bažnyčios žinias, stengsis išlaikyti gyvą katalikų tikėjimą ir sveiką moralę. Kolumbijoje gyvena 30.000 milijonų katalikų.

Pagal oficialias apklausos žinias, Kolumbijos Katalikų Bažnyčia turi didžiausią nuosimtį gyventojų pasitikėjimo. Tai yra gražus gyventojų pripažinimas Katalikų Bažnyčios nuopelnų tautai.

Brazilijoje atrasta pirmoji bažnyčia.

Porto Seguro mieste, apie 760 km. nuo Salvador de Bahia archeologai surado pirmos katalikų bažnyčios pamatus, pradėtus statyti 1503 metais. Šiomet Brazilijos katalikai paminės 500 metų katalikybės įvedimo jubiliejų.

Švento Tėvo intencijos kovo mėnesiui.

Kovo mėnesį Šv. Tėvas prašo melstis už atšalusią žmonių atsivertimą su Marijos užarymų, kalbant Šv. Rožančių šia intencija. Kita intencija, kad Marija padėtų ir apsaugotų misijonierius jų apaštalavimo darbe.

SUSITIKIMAS TAURAGĖJE arba VIENYBĖS STEBUKLAS

Atkūrus Lietuvos Nepriklausomybę, atsirado galimybė Mažojoje Lietuvoje Karaliaučiaus krašte (dab. Kaliningrado sritis), gyvenančių lietuvių vaikams mokytis tėvų kalbos. Ten pradėjome dirbti ir mes, keletas mokytojų iš vadinaamojo paribio - iš Tauragės, Šilutės rajonų. Dabar Karaliaučiaus krašte dirba jau septynios tauragiškės mokytojos ir gal tiek pat šiliutiškių.

Šią vasarą mes, trys Šilutės rajono ir keturios Tauragės miesto mokytojos, sulaukėmė labai garbingų svečių: į Tauragę atvyko PL Bendruomenės lituanistinio švietimo komisijos atstovai Regina Kučienė ir Viktoras Kučas. Su jais susipažinome pernai Vilniuje, lituanistiniuose kursuose, skirtuose Rytų kraštuose dirbantiems mokytojams. Šiemet, atvykę į Vilnių Kučai ryžosi susitikti su mumis Tauragėje, kad galėtume pasitarti dėl tolesnio bendradarbiavimo, susipažinti su PL Bendruomenės lituanistinio švietimo komisijos organizuoto rašinių konkurso rezultatais.

Mums šis susitikimas buvo labai įdomus ir naudingas. Ypač nudžiugino surprizas - Raimondo Grigaliūno fondo Karaliaučiaus Krašto rašinių konkurso laimėtojų kūryba, išleista Čikagoje šiais metais knygele su simbolišku pavadinimu: "Pelkių žiburėliai... Mažojoje Lietuvoje". Tokias knygeles gavo ne tik mokytojai, bet ir mokiniai kartu su premijomis už rašinius.

Už tokį puikų sumanymą visi labai dėkojame Lituanistinio švietimo komisijai, ypač jos pirmininkei Reginai Kučienei, ir, be abejo, fondo įkūrėjui Raimondui Grigaliūnui. Nuoširdžiai ačiū ir visai rašinių vertinimo komisijai, sugebėjusiai būti tokia tolerantiška ir atlaidžia mūsų mokinių rašiniams bei taip gražiai juos įvertinusiai, suteikusiai jiems tiek džiaugsmo, kai pamatė išspausdintus savo rašinius. Šios premijos

- ne tik geras paskatinimas mūsų mokiniams, bet ir nemaža finansinė parama. Atsimenant, kad už vieną dolerį šiomis dienomis Tilžėje galėjai gauti beveik 24 rublius, gauta pinigine premija vaikui, gyvenančiam ekonominės krizės, besitęsiančios jau kuris laikas, nualintoje Rusijoje - jau nemaži pinigai.

Jau ne pirmas kartas, kai mūsų mokiniai gauna JAV lietuvių paramą. Kaip supratome, PL Bendruomenė per Švietimo komisiją pasiryžusi ir toliau bendradarbiauti su Karaliaučiaus krašto vaikais ir jų mokytojais, atsiųsdama knygelių, tęsdama žurnalo "Eglutė" persiuntimą, organizuodama konkursus ir panašiai.

Argi ne nuostabu, kad lietuviai, gyvenantys už Atlanto, kiek galėdami rūpinasi ir tautiečiais, gyvenančiais Mažojoje Lietuvoje? Belieka tik pamaldžiai atsidūsėti kartu su poetu Justinu Marcinkevičiumi: "Ačiū, Lietuva, Tau už šitą vienybės stebuklą". Argi ne šis stebuklas skatina žmones, galinčius ramiai, sočiai ir be jokių rūpeščių gyventi, dirbti visai kitame žemyne gyvenančių tautiečių labui? Ir dar taip kūrybiškai dirba taip, tarsi tik atliktą malonią pareigą. Bet turbūt užvis svarbiausia tokiam bendravimui - tautinio solidarumo suvokiam, jo betarpiškas pojūtis. Nors žodžiais mūsų mokiniai gal nesugeba to nusakyti, širdimis ir nuostatomis jie ir jų tėvai tai puikiai suvokia. Betgi geriau už poetą to ir nepasakysi...

DAR VIENAS APSIKABINIMAS SU LIETUVA

Lankuvos gimnazijos (Šilalės r.) draugystė su Karaliaučiaus krašto Ragainės rajono Būdvičių vidurinės mokyklos mokiniais, lankančiais lietuvių kalbos fakultatyvą, prasidėjo jau seniai - nuo 1994 metų: mus per pažįstamus



PLB Švietimo komisijos pirm. Regina Kučienė Tauragėje susitinka su Karaliaučiaus srities mokytojomis (iš kairės): R. Kučienė, Aldona Bursteikienė, Laimutė Mickevičienė, Zenona Jurevičiūtė, Nijolė Gimbutienė, Stasė Rumbaitienė, Irena Šakalienė.

Lietuviškų mokyklų mokytojos Onutė Dzemionaitė (Krasnovo) ir Irena Staskeliūnaitė (Krasnagrūdos) su PLB Švietimo komisijos pir. Regina Kučiene (centre) birželio mėn. Vilniaus universitete įvykusiuose kursuose.



tauragiškius "atrado" šios gimnazijos mokytoja Anatolija Danutė Bruškytė, kraštotyrininkė entuziastė. Nuo to laiko ši gimnazija aprūpina lietuviškais periodiniais leidiniais mūsų mokinių tėvelius, kaimynus, gimines. Ir ne tik Būdvičių vaikai tokias dovanas parneša iš mokyklos - jų savo mokinių šeimoms reguliariai gauna ir kitos tauragiškės mokytojos, mokančios lietuvių kalbos Karaliaučiaus krašto rusiškose mokyklose. O kur dar įvairūs pačių gimnazijos mokinių gaminti sveikinimo atvirukai, atsiunčiami

įvairiomis progomis ne tik mūsų mokiniams, bet ir mokytojoms; o kur dar mieli suvenyrai, taip pat gimnazistų pagaminti ir kaskart vis kitokie, todėl itin įdomūs ir malonūs, nes, aiškiai matyti, padaryti su meile, o dar lietuviški vadovėliai bei sąsiuviniai, kurių taip pat esame gavę iš šių puikų Laukuvos žmonių, kai šito mums labiausiai trūko!

Mokytojos draugavo jau seniai, bet abiejų mokyklų vadovai akis į akį susitiko tik šiomis dienomis: gegužės 27 dieną Laukavos gimnazijos direktorius Vincas Jurgaitis ryžosi su delegacija pats atvykti į Būdvičius ir pasižiūrėti į lietuvių kalbos besimokinančius vaikus, susipažinti su mokyklos direktore Bronislava Sinelnikova ir, anot jo, pasikalbėti dėl tolimesnio ryšių plėtimo, abiejų mokyklų kryptingesnio, glaudesnio bendradarbiavimo.

Ir šis susitikimas virto puikia švente: net diena pasitaikė nuostabi, o svečių atvykimas į Būdvičius sutapo su mokslo metų užbaigimu lietuvių kalbos fakultatyve. *Zenona Jurevičiūtė*

Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga

Kviečia visus į X-tąjį

PASULIO LIETUVIŲ
JAUNIMO KONGRESA
Australijoje

23 gruodžio 2000 - 11 sausio 2001

Daugiau informacijos galite rasti

www.rapidnet.net.au/~aljs aljs@rapidnet.net.au
Telefonas 61 3 9388 0681 Faksas 61 3 9867 8792
PO Box 55, North Melbourne, Victoria 3051, Australia

Užsimokėdamas "LAIKO" prenumeratą, padėsi irgi platinti Lietuvišką spaudą.

MIRUSIEJI



Mirė Pijus Bukauskas

Šių jubiliejinių metų kovo mėn. 25 d. Pijus Bukauskas eidamas per pagrindinę Lanus miesto H. Yrigoyen avenida buvo automašinos pritrenktas ir staigiai numirė, palikdamas giliame liūdesyje žmoną Zulemą De Rossi, savo vaikus, anukus, savo brolių kun. Antana Bukauską Š. Amerikoje ir gimines savo gimtinėje Lietuvoje.

Kovo 27 d. buvo nuvežtas į krematorijų, pagal jo prašymą. Jo mirtingi palaikai liko sudeginti ir dalis pelėnų bus nuvežta į Lietuvą - kunigų seminarijon padėti, o kita dalis į kapines.

Šv. Mišias už aa. Pijaus sielą atnašavo kun. Aug. Steigvilas Aušros Vartų bažnyčioje Avellanedoje balandžio 2 d. sekmadienį, kuriose dalyvavo jo žmona, vaikai ir visa lietuvių kolonija.

P. Bukauskas gimė 1919 m. sausio 31 d. Bobliauskų vietovėje. Vidurinę mokyklą baigė Lietuvoje ir studijavo kunigų seminarijoje. 1944 metais karo bangos tapo išvietintas su savo broliu Antanu ir apsistojo Eichstaetto mieste, kunigų seminarijoje. Brolis Antanas Bukauskas 1946 m. buvo išventintas į kunigus, o Pijus paliko kunigų seminariją ir 1948 m. išemigravo į Argentiją, apsigyveno Villa del Dique vietovėje, kur sukūrė šeimos židinį su Zulema De Rossi ir užaugino lietuvišką šeimą. Iš Kordobos miesto atvyko vėliau ir apsigyveno Avellanedos mieste, C. Usuhaia 52 su savo šeima, kur iki pat savo tragiškos mirties gyveno. Jis pasižymėjo gilia meile lietuvių kalbai, parašė knygą apie lietuvių ir sanskrito kalbos giminystę. Mėgo keliauti po platų pasaulį su misija supažindinti kitus su lietuvių kalbos turtingu senumu.

PAGERBTAS LIETUVOS
DAILININKŲ PIRMININKAS

Šių metų kovo 17 d. Argentinoje Tautiniame Grafikos muziejuje buvo pagerbtas Lietuvos Dailininkų Sąjungos pirmininkas Ponas Vaclovas Krutinis, kartu grafikos parodos kurtorė Lietuvoje ponja Elvyra K. Kriauciūnaitė, o su jais visi Lietuvos dailininkai, ypač dalyvavusieji Lietuvos grafikų parodoje Argentinos Grafikos muziejuje Buenos Aires mieste. Ta proga įvyko vaišės muziejaus kieme, kuriame randasi daug Argentinos istorinių kolonizacijos laikų prisiminimų, apsuptų su tropikaliniiais žalumynais ir gėlėmis. Šitame pagerbime dalyvavo muziejaus direktorius prof. Oscar Peccora su jo žmona Irene, vice-direktorė Patricia Cohen, kuri 1998 metais lankėsi Lietuvoje, kur susipažino su Lietuvos dailės meno vertybėmis. Argentinos grafikai 1998 metais Vilniaus galerijoje turėjo išstatę savo meno kurinius, pavadintus: "Kaire-Dešinė". Šiame pagerbime dalyvavo Lietuvos konsulas Algimantas Rastauskas su žmona ponja Nelida ir konsulato patarėja Irene Pikutyte Paršeliene, meno profesorė.

Lietuvos Dailininkų Sąjungos pirmininkas Vaclovas Krutinis įteikė Argentinos Tautinio Grafikos Muziejaus direktoriui prof. O. Pecora padėkos raštą, kuriame dalyvaujantys šioje parodoje Lietuvos visi grafikai dovanoja po vieną savo kurinį Argentinos Tautiniam Grafikos muziejui.



Iš kairės į dešinę: LDS pirmininkas skulptorius Vaclovas Krutinis, Arg. Nac. Grafikos Muziejaus direk. prof. O. Pecora, grafike Elvyra K. Kriauciūnaitė, garbės kons. A. Rastauskas ir Prof. Irena Pikutyte Paršeliene.

PADĖKA

Po sėkmingos "Sarūno Marčilionio Krepšinio Mokyklos" 18 žmonių sportinės delegacijos viešnagės mūsų tarpe, su malonumu tenka pareikšti nuširdžią padėką visiems veikėjams ir bendradarbiams, kurie pasitiko svečius Ezeizos aeroporte, juos gražiai vaišino ir su jais bendravo Buenos Aires ir Kordobos miestuose, suteikiant visokeriopą pagalbą: Argentinos Lietuvių Centru, Susivienijimo Lietuvių Argentinoje - organizuojant rungtynes su Lanus klubo komanda, Stasiui Metrikiui, Diego Bernatan Užkurui, Karoliui Jankūnui, Arnaldui Vezbickui, Juliuui Mičiudui, Rožei Rukšenaitei, Hektorui ir Vladei Survilams, lietuvių laikraščiams "A. L. Balsui" ir "Laikui".

Arturas Mičiudas

Apie įvykusią Lietuvos grafikų parodą Buenos Aires mieste plačiai buvo paskelbta Argentinos laikraščiuose, radijo ir TV laidose, net Interneto web puslapiuose. Visur buvo reklamuojama ši Lietuvos grafikų paroda, surišta su Lietuvos Nepriklausomybės dešimties metų jubiliejumi. Lietuvos Dailininkų Sąjungos pirmininkas Vaclovas Krutinis specialų raštu padėkojo Lietuvos garbės konsului Algimantui Rastauskui už šios parodos organizavimo iniciatyvą.

ESCUCHAR

"Este es mi Hijo muy querido, escúchenlo" (Mc. 9,7).

El Evangelista Marcos -como también Mateo y Lucas- nos refieren que Jesús un día llamó aparte a Pedro, Santiago y Juan y los condujo a un monte alto. En determinado momento, se produjo allí un hecho extraordinario: Jesús se transfiguró delante de ellos, sus ropas se volvieron blanquísimas y se vio a Moisés y Elías que conversaban con él. Una nube envolvió a los tres apóstoles y desde la nube se oyó una voz, la voz del Padre celestial, que justamente se dirigía a ellos con estas palabras: "Este es mi Hijo muy querido, escúchenlo".

Ya al comienzo de su misión, durante el bautismo en el Jordán, se había hecho oír esa misma voz misteriosa: "Tú eres mi Hijo muy querido, en quien tengo puesta toda mi predilección".

En esta ocasión el Padre se dirige a los discípulos de Jesús, y a todos nosotros, para invitarnos a escuchar al Hijo. La palabra clave de este mes es, entonces: **escuchar**.

Pero, **¿cuándo habló el Hijo?** ¿Dónde encontramos su Palabra? En los Evangelios. Abrámoslos y leamos con amor. El Evangelio de la Palabra de Jesús.

Pero él también nos habla de otras maneras. ¿Cómo hacer entonces para oír su voz, a distinguirla entre tantas y a sintonizarnos en su longitud de onda?

Hay un momento fuerte en el cuál él habla a nuestra alma: es en la oración, y cuanto más tratamos de amar a Dios en nuestro corazón tanto más se hace sentir su voz y nos guía desde lo más profundo de nuestro ser.

Pero también a lo largo del día cada encuentro puede ser una ocasión de escucha: si nos ponemos, ante cada prójimo, en un silencio de amor que acoge al otro, cualquiera que sea, porque -como Jesús nos lo ha revelado- es él mismo el que se oculta detrás de cada ser humano.

¿Cómo cambiarían nuestras relaciones si se cultivara más esta rara cualidad de la escucha, que a veces puede ser la única manera de demostrar nuestra atención hacia el que está a nuestro lado, aún del desconocido! Por eso, aunque la voz es una sola, son muchos los modos con los cuales se dirige a nosotros. La Palabra de este mes nos ayudará a escuchar y a vivir lo que Jesús quiere decirnos. *Chiara Lubich*

¡ V a m o s a L i t u a n i a !

Por U\$D 1060.--

También lo llevamos a Usted a todas partes del mundo con **TARIFAS ESPECIALES**

SIT Servicio Internacional de Turismo Leg. D. N. S. T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila -- **CONSULTE NUESTRAS TARIFAS y PLANES - FINANCIACION**

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2º "I" - Cap. Fed. - Tel. 4313-8106 / 9592 - Fax 4313-7440

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje \$ 23,00. Kitu metams 28 dol.

LAIKAS Nro. 861

ABRIL-BALANDŽIO 2000

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMO VEIKLA

Apgailestaujame pranešti, kad "LA FIACA" veikalo pastatymas ne galės įvykti balandžio mėn. 8 d. kaip buvo numatyta.

Susivienijimo Lietuvių Argentinoje, balandžio mėn. 29 d. 19 val. **VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS**. Kviečiame visus dalyvauti.

Gegužės 14 d. - Motinos dienos minėjimas.

Liepos 2 d. - Aušros Vartų Parapijoje, Šv. Mišios už mirusius narius, ir lietuviški pietūs mūsų patalpose.

Liepos 16 d. - 86jų. Metų Artistinis Festivalis.

Liepos 30 d. - Sukaktuviniai pietūs.

Rugpjūčio 12 d. - Vaikų dienos minėjimas.

Rugsėjo 24 d. - Pavasario Šventė.

Lapkričio 26 d. - Alaus Šventė.

Gruodžio 10 d. - Maudymosi baseino 2000/2001 sezono atidarymo pietūs.

PAMALDOS AUŠROS VARTŲ PARAPIJOJE

Šių jubiliejinių metų balandžio mėn. 2 d. sekmadienį Aušros Vartų lietuvių parapijoje įvyko pamaldos už aa. Pijų Bukauską ir kitus lietuvių kolonijos mirusius narius.

Šv. Mišias atnašavo kun. Ant. Lubickas ir kun. Aug. Steigvilas. Laike pamaldų choras palydėjo lietuviškomis giesmiemis. Pamaldoms užsibaigus, visi susirinko į

parapijos salę užkandžiams.

Kaip jau įprasta dalyvavo Lietuvos garbės konsulas Algimantas Rastauskas su savo dukra atvykusia iš Vašingtono miesto, garbės viešnia Elvyra Kraučiuonaite, kuri dalyvavo su savo meno piešiniais įvykusioje Lietuvos grafikų parodoje.

Laike užkandžių buvo pasveikinti visi tautiečiai ir tautietės, kurie balandžio mėnesį mini savo gimtadienius. Jiems buvo sugiedota "Ilgiausių Metų" ir pasidalinta torta, kaip įprasta. Parapiečiai dar ilgai tarp savęs pasidalino įspūdžiais ir velykiniais margučiais.

PAŠVENTINTA NAUJA ADVOKATO A. VARELA RAŠTINĖ

Dr. Angel Varela didelis lietuvių kolonijos draugas, vedęs lietuvaite Martą Valentinaitę šių jubiliejinių metų proga atidarė naują advokato raštinę Buenos Aires mieste, ant Avd. Rivadavia 5830, Cap. Federal.

Iškilmingas raštinės atidarymas įvyko balandžio 2 d. Lietuvių kapelionas kun. Aug. Steigvilas pašventino raštinę, ta proga dalyvavo visi naujo advokato A. Varela giminaičiai ir jo bendradarbiai, kurie buvo pavaišinti raštinės patalpose.

Dr. Angel Varela turi įsigijęs visas advokatūros specialybes: prekybos, šeimos reikalų, bei interneto problemų. Jis mielai yra

LIETUVIŠKOS PAMALDOS

Sekančios pamaldos lietuviams Aušros Vartų parapijoje įvyks gegužės mėn. 7 dieną 11 val. Bus pasimelsta už visas gyvas ir mirusias motinas. Po pamaldų pobuvis salėje.

GIMINIŲ PAIEŠKOJIMAS

"Laikas" gavo iš Chaco provincijos sekantį paieškojimą savo giminaičių:

Kazimiera Zelepugaitė gimusi Klaipėdoje 1903 metais. Ištekėjusi už **Alejandro Klusas**, gimusio Vilniuje jau 1900 m. Ne vienas iš jų negrįžo Lietuvon, bet gyveno Capital Federal. Kazimiera turėjo draugę **Stefaniją Kanapekiene**, kuri gyveno Urugvajuje. jei kas žinotų apie juos, prašome pranešti "Laiko" redakcijai. Paieško Diana Boehringer, architektė.

UŽSIMOKĖJO UŽ "LAIKĄ"

Dr. Petras Černiauskas

Jose Deveikis

Juan Carlos Banilis

Matilde Banilis

Ponia Kareivienė

Ponia Preikšienė

Marija Pečelienė

Giedrius Bakunas marijonų studentas

Lietuvių kolonijoje gerai pažįstamas Giedrius Bakunas, Aušros Vartų parapijos raštinės bendradarbis šiais jubiliejiniiais metais įstojo į marijonų seminariją studijuoti filozofijos mokslus, kad tapti marijonų vienuoliu. Dabar pas marijonus Avellanedos mieste studijuoją du teologai ir keturi filozofinį kursą Villa Devoto kunigų seminarijoje.

Stasys Majauskas, 70 m., po sudėtingos širdies operacijos Español ligoninėje, laimingai sugrįžo namuose, savo šeimos priežiūroje.

pasiruošęs patarnauti ypač lietuviams, reikalingiems jo patarnavimo.

Galima kreiptis telefonu: 4988-0236 arba 4433-5293. Raštinės darbo laikas nuo pirmadienio iki penktadienio. Taip pat galima pasiteirauti per e-mail: estudiodrvarela@hotmail.com.

ARG. LIETUVIŲ CENTRO Parengimai 2000 metams

Balandžio 16 d. 17 val. Visuotinis narių susirinkimas.

30 d. 13 val. Atvelykio Pietūs su margučiais.

Gegužės 14 d. 17 val. Motinos pagerbimas su meno programa.

Birželio 25 d. 13 val. Pietūs pagerbti varduvininkus: Antanus, Jonus, Povilus, ir Petrus.

Rugpjūčio 12 d. 17 val. Vaikų dienos pramogos su žaidimais.

Rugsėjo 23 d. 21 val. Pavasario sutikimas - Jaunimo šventė.

Spalio 8 d. 11 val. Pamaldos už mirusius narius ALC menėje. Po pamaldų draugiški pietūs.

14 d. 21 val. Metinis 74 metų jubiliejus su meno programa, ir draugijų sveikinimais.

29 d. 10 val. Sporto šventė: sporto varžybos ir premijos.

Lapkričio 11 d. 21 val. Metinė sukaktuvinė Vakariene.

25 d. 21 val. A.L.C. Teatro pasirodymas.

Gruodžio 10 d. 19 val. Kalėdinė šventė.

Keturi daktarai Pečelių šeimoje

Dro. Mario Pečelio šeimoje Tandil mieste trys jo sūnūs tapę daktarai - gydytojai.

Paskutinis sūnus Girardo kovo 14 d. gavo gydytojo diplomą. Du kiti sūnūs jau ankščiau baigė medicinos mokslą ir dirbuojasi kaip gydytojai.

Pečelių šeima skaito "Laiką" ir jautrūs patriotai. Sveikimame naują daktarą linkėdami geros sėkmės profesijoje.

Camino al tercer milenio

ASESORARSE es:

- Amar a la familia
- Cuidar su empleo
- Proteger su patrimonio
- Prevenir un conflicto
- Consolidar el futuro de su empresa
- Evitar delitos en su empresa

Antes de firmar CONSULTE!!

Dr. Angel Leonardo Varela
Abogado

Tel. 4988-0236 / 4433-5293

e-mail:
estudiodrvarela@hotmail.com

Asesoramiento Jurídico Virtual

MARIA MARTA SAVICKAS

Advokatė

PALIKIMAI

TESTAMENTAI

PREKIBOS IR ŠEIMŲ

TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860 - AVELLANEDA

TEL.: 4208-8313 / 4918-0852

Lietuvos Informacijos Biūras

Argentinoje

Artūras Mičiūdas, vadovas

Adresas:

Saladillo 5585 - (1439) Buenos Aires

Nauji numeriai tel./fax:

(54-11) 4605-0298

Tel.: 4605-6737